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Motion av Björn Tidland (SD) om att lägga till 
programpunkter till Göteborgs Stads  
400-årsjubileum 
 

Göteborgs fasader och byggnadsminnen 
Higab förvaltar 26 byggnadsminnen som utgör ett viktigt kulturhistoriskt arv. Genom att 
öppna upp och tillgängliggöra dessa byggnader med guidade visningar och historiska 
event kan man levandegöra den historia som dessa byggnader bär på. 

I boken ”Arkitekter och fasader Göteborg 1850 - 1920” presenteras ett antal framstående 
arkitekter som satt avtryck på stadsbilden. Genom att arrangera historiska stadsvandringar 
bland dessa byggnader kan man bjuda på tidsresor till det gamla goda Göteborg. 

Ostindiefararen 
Med utgångspunkt i Ostindiefararen och Ostindiska kompaniet finns det stora möjligheter 
att erbjuda göteborgarna en helhetsupplevelse som rymmer fartyg, handel och Göteborgs 
hamn sett ur ett historiskt perspektiv. Detta bör framföras genom att dramatisera livet i 
hamnstaden Göteborg. Allt framfört i tidsenliga kostymer. 

Göteborgs Industrihistoria under 100 år, en tidsresa mellan 1921 – 2021 
Flera stora företag, exempelvis Volvo och SKF föddes i Göteborg och har satt Sverige 
och Göteborg på världskartan. Göteborgs Industrihistoria är unik och har betytt fantastiskt 
mycket för vår stad. Denna historia är värd att berättas och levandegöra.  

Hästen betydelse för transporter, krigföring och jordbruk under 400 år i 
Göteborg 
Under de trehundra första åren i Göteborgs historia, långt innan bilar och ånglok fanns så 
var man beroende av hästen som var oumbärlig för marktransporter och krigsmaktens 
logistik och framgång. 

Genom att presentera tidstypiska inslag, gärna dramatiserade med historiska händelser i 
Göteborg kan man skapa intressanta skådespel som skulle bli ett uppskattat inslag i 
Göteborgs 400-årsfirande. 
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Kavalleriets historia 
Genom att samarbete med historiska föreningar kan man på ett dramatiskt sätt 
levandegöra och återskapa intressanta fältslag med inslag av kavalleri och krigskonst till 
häst.  

Det krävdes lång utbildning för att bli fulländad kavallerist. Det finns entusiaster som 
håller denna konst levande och visar upp hur häst kan samarbeta under extrema 
situationer under ett fältslag. En presentation med häst och beridare under träning i en 
historisk miljö exempelvis vid kronhusbodarna skulle skapa ett uppskattat inslag i 
firandet, samtidigt skulle man visa upp samspelet mellan häst och ryttare.  

Kvibergs Regemente skulle vara en lämplig plats för att framföra historiska fältslag och 
exercis med tidspiska uniformer. I samband med detta historiska händelser och fältslag 
bör det finnas med en moderator som guidar publiken i fältslagets genomförande.  

 

Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige föreslås besluta:  

Att Göteborg & Co i samarbete med berörda nämnder lägger till följande programpunkter 
till 400-årsjubileet 2021:  

a) Göteborgs fasader och byggnadsminnen. 
b) Handelsstaden och Ostindiska kompaniet. 
c) Göteborgs Industrihistoria under 100 år. 
d) Hästen historia genom 400 år. 
e) Kavalleriets historia i ett Göteborgsperspektiv. 

 

Björn Tidland (SD) 
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